
Westeuropa 

Österreich (Feldkirch) 

poolbar-Generator 2018: Labor für Festivalgestaltung 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 10.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen  

Nordeuropa 

Litauen (Klaipėda) (kostenpflichtig) 

Projekto „Kompleksinis tikslinės teritorijos daugiabučių kiemų tvarkymas“ techninio projekto parengimo 

paslaugos. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Oslo) (kostenpflichtig) 

Inspections of properties for the construction of cable tunnels Breivik — Litlesotra. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Oslo) (kostenpflichtig) 

Framework agreement for general planning the Eastern Region 2018-2022. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Karlskrona) (kostenpflichtig) 

Teknisk konsulttjänst inom området Avloppsreningsprocess. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Varberg) (kostenpflichtig) 

Tekniska konsulter – MKB, NVI, naturvårdsutredningar. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Borlänge) (kostenpflichtig) 

Mätingenjör Västlänken och Olskroken planskildhet – delprojekt Olskroken. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Malmö) (kostenpflichtig) 

Projekttävling Hyllies största park. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285436
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285394
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285338
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285399
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285317
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285336
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285358


Termin: 17.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Stockholm) (kostenpflichtig) 

Materialprovning och materialanalys. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (Септември) (kostenpflichtig) 

„Изготвяне на работен проект за закриване и рекултивация на общинско депо за битови отпадъци на 

територията на община Септември“. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (София) (kostenpflichtig) 

Проектиране и изграждане на системи за сигнализация и телекомуникации по железопътната линия 

Пловдив-Бургас” по проект „Рехабилитация на железопътната линия Пловдив — Бургас“, Фаза 2. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 01.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

Légifelvételek és 20 cm vagy jobb (kisebb, mint 20 cm) terepi felbontású ortofotók beszerzése az OKTM 

projekt VI. ütemben, összesen 8 663 négyzetkilométeren. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Wykonanie wielobranżowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej remontu części skrzydeł w budynku 

Sądu Okręgowego w Warszawie przy al. „Solidarności” 127 w Warszawie. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Wykonanie Dokumentacji Projektowej w ramach realizacji projektu strategicznego Rozwój gazyfikacji na 

terenie województwa łódzkiego – 2 Zadania. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Chybie) (kostenpflichtig) 

Świadczenie usług polegających na wykonywaniu nadzoru nad robotami budowlanymi, na świadczeniu 

usług doradczych i prawnych związanych z zarządzaniem, kontrolą i nadzorem nad realizacją Zadań, w tym 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285391
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285418
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285352
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285415
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285405
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285341
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285343


na 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Świadczenie usług inwestora zastępczego dla potrzeb realizacji inwestycji p.n. „Przebudowa i modernizacja 

budynku Porektorskiego” na Kampusie Centralnym przy ul. Krakowskie Przedmieście 26/28 w Warsza 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ul. 

Trakt Lubelski nr 265/267/318/320 w Warszawie Dzielnicy Wawer, z podziałem na zadania. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowo–kosztorysowej na przeniesienie rozdzielnicy elektrycznej RGNN 

dwusekcyjnej zlokalizowanej w budynku stacji niskiego napięcia przy ul. Domaniewskiej 23 w Pruszkowie. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy przełączenia ścieków z posesji przy ul. 

Raciborskiej 15a wraz z likwidacją St.P.K. „Choszczówka” w Warszawie, na terenie Dzielnicy Białołęka. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Iasi) (kostenpflichtig) 

Servicii de expertiza tehnica pentru 28 de poduri din cadrul DRDP Iasi 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Timisoara) (kostenpflichtig) 

Servicii de proiectare si asistenta tehnica din partea proiectantului pentru obiectivul „Reabilitarea, 

modernizarea, reamenajarea si dotarea Ambulatoriului Integrat Oftalmologie din cadrul Spitalului  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowenien (Celje) (kostenpflichtig) 

Obratovalni monitoring hrupa za ceste v upravljanju DARS d.d. 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285355
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285370
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285390
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285413
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285417
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285321
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285380


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Valencia) (kostenpflichtig) 

Dirección de las obras de construcción de la planta de compostaje de lodos de Pilar de la Horadada 

(Alicante). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Bilbao) (kostenpflichtig) 

Servicios ambientales. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

DE. ECO-17219. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Mérida) (kostenpflichtig) 

Servicio asistencia técnica para la redacción del proyecto de depuración en 6 municipios ( Calera de León, 

Salorino, Almendral, El Gordo, Torrecillas de la Tiesa y Barbaño). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Santiago de Compostela) (kostenpflichtig) 

Dirección de ejecución de las obras de adaptación del complejo del antiguo Hospital General como futura 

Ciudad de la Justicia de Vigo (fase II) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Corciano) (kostenpflichtig) 

Concorso di progettazione con procedura aperta in 2 gradi per la realizzazione del nuovo centro servizi 

socio-sanitari nel Comune di Castiglione del Lago. 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Weitere Informationen 

Italien (Brescia) (kostenpflichtig) 

Servizio di assistenza tecnica in materia di attività usi e derivazioni acque per 12 mesi. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285388
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285331
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285357
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285360
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285373
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285392
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285330


Termin: 09.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Bari) (kostenpflichtig) 

Fattibilità tecnica ed economica, progettazione definitiva, progettazione esecutiva, coordinamento della 

sicurezza in fase di progettazione — coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, direz 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Wien) (kostenpflichtig) 

S36 Murtal Schnellstraße, FB Oberflächengewässer und Gewässerplanung in der Planungsphase 

Einreichprojekt mit UVP. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Brussels) (kostenpflichtig) 

Maintenance and update of the EU construction sector observatory. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Bern) (kostenpflichtig) 

Externe Beurteilung von Sanierungs- und Wasserbauprojekten in Bezug auf Schwall-Sunk und 

Geschiebehaushalt nach Art. 39a resp. 43a GSchG 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Bern) (kostenpflichtig) 

170014 N03/68 Wildtierkorridor GL 06, Wildtierquerung Biberlikopf, Projektverfasser und örtliche Bauleitung 

in den Phasen Variantenstudium Ausführungsprojekt bis Inbetriebnahme und Abschlussdokumentat 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Bern) (kostenpflichtig) 

Internationale Konferenz zur Gebäudehülle der Zukunft 

Verfahrensart: Call for Paper 

Termin: 15.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Bubendorf) (kostenpflichtig) 

Neubau Garderobengebäude FC Bubendorf mit Clublokal 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285345
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285366
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285346
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285350
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285429
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285430
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285434
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285437


Frankreich (Rouen Cedex) (kostenpflichtig) 

Vérification réglementaire du matériel de gestion de trafic et des bornes de recharge sur le territoire 

métropolitain. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon Cedex 07) (kostenpflichtig) 

Exposition de Gammars en cours d'eau et analyses sur Gammars dans le cadre du programme de 

surveillance des bassins Rhône Méditerranée et Corse 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Colmar) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'oeuvre pour la restructuration du collège Prévert à Wintzenheim -. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Sabres) (kostenpflichtig) 

Élaboration d'un plan local d'urbanisme intercommunal valant plan local de l'habitat. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Vieux-Boucau-les-Bains) (kostenpflichtig) 

Marché de maîtrise d'oeuvre pour la construction d'un Pôle de services au cœur de ville à Vieux-Boucau (40 

480). 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 29.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Villeneuve-d'Ascq) (kostenpflichtig) 

AO 1955 — Conception-réhabilitation en site occupé de 2 tours et 7 bâtiments comprenant au maximum 447 

logements et 5 locaux d'activités Résidence La Gavotte Peyret à Septèmes les Vallons, accès par l 

Verfahrensart: Wettbewerblicher Dialog 

Termin: 22.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Rennes) (kostenpflichtig) 

Vérifications techniques réglementaires de l'ensemble des locaux de l'INSA Rennes. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Dives-sur-Mer Cedex) (kostenpflichtig) 

Mission d'assistance à maîtrise d'ouvrage pour la réalisation d'une étude diagnostique des systèmes 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285312
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285313
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285318
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285319
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285322
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285324
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285327


d'assainissement de la Communauté de Communes Normandie-Cabourg-Pays d'Auge. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Digne-les-Bains) (kostenpflichtig) 

Études et travaux de distribution d'énergie électrique sur le territoire départemental des Alpes-de-Haute-

Provence — lot 10: Sisteron — Volonne 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Annecy) (kostenpflichtig) 

Requalification des espaces publics du quartier des Teppes — marché de maîtrise d'œuvre. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris Cedex 20) (kostenpflichtig) 

Contrôles réglementaires et des prestations associées relatifs aux installations des bâtiments du siège 

parisiens et des sites déconcentrés de la CNAMTS 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Montrouge Cedex) (kostenpflichtig) 

Réalisation d'une analyse critique de l'étude technique relative aux risques liés à la foudre situé dans 

l'établissement Areva NC de La Hague 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (La Porte-du-Der) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre partielle pour la restructuration et l'extension du Centre Hospitalier et EHPAD 

de Montier en Der. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 09.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Arras) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre: OUTREAU Tour du Renard Démolition de 267 logements + 20 logements équivalents 

(foyer) 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 21.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Toulouse) (kostenpflichtig) 

Elaboration du plan de prévention des risques de la Garonne St Gaudinoise 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285328
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285332
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285335
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285344
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285353
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285354
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285356


&Amp;Quot;Moyenne&Amp;Quot; 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Montpellier Cedex) (kostenpflichtig) 

Élaboration du règlement local de publicité intercommunal 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Marche no17m43 de prestations de conception, de realisation de supports D'Objets destines a etre integres 

dans L'Exposition « NEANDERTAL » ainsi que leur installation au musee de L'Homme 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bourg-en-Bresse) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre St Just Malmont. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 28.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux Cedex) (kostenpflichtig) 

Assistance à la maîtrise foncière pour la compensation écologique 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Marseille Cedex 20) (kostenpflichtig) 

Missions de coordination des systèmes de sécurité incendie dans les bâtiments de la ville de Marseille pour 

l'ensemble des services municipaux. 2 lots. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Mission de MOE (y compris Dia) pour l'amélioration énergétique des immeubles de la CDC situés sur le site 

d'arcueil. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Massy) (kostenpflichtig) 

Ordonnancement, pilotage et coordination inter-chantiers (OPC-IC) d'un ensemble d'opérations de 

constructions et de réalisation de VRD et d'espaces publics dans la ZAC Vilgénis à Massy 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285364
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285365
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285367
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285368
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285369
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285376
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285378


Termin: 09.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Niort Cedex) (kostenpflichtig) 

Révision du schéma départemental de l'eau potable et élaboration des plans de secours spécialisés pour le 

groupement de commande. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Chambéry) (kostenpflichtig) 

Marché cadre d'assistance technique pour la maintenance des remontées mécaniques de la division 

production ingénierie hydraulique d'EDF. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 18.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bordeaux) (kostenpflichtig) 

Lycee edouard vaillant a saint junien (87) — clos couvert du batiment a et amelioration interieure — mission 

de maitrise D'Oeuvre — pHASE 1 — appel a candidatures. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 18.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Is-sur-Tille) (kostenpflichtig) 

Assistance au management et suivi de travaux et de la maintenance spécifique dans des bâtiments 

industriels à caractère nucléaire. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Douai) (kostenpflichtig) 

Site Metaleurop Nord à Noyelles Godault (62): Excavation des sols pollués des particuliers, évacuation des 

sols pollués vers l'installation de stockage, mise en place des terres de remplacement. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nice) (kostenpflichtig) 

Ray Gorbella — création d'un équipement petite enfance et familles et restructuration / extension du groupe 

scolaire. 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 09.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Vieux-Boucau-les-Bains) (kostenpflichtig) 

Marché de maitrise d'oeuvre pour la réalisation d'un Pôle médical, de logements et d'un parking souterrain 

sur la commune de Vieux-Boucau (40 480). 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285381
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285382
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285383
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285387
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285393
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285397
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285398


Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 29.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Strasbourg Cedex) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'oeuvre relative à la création d'un centre de dialyse AURAL au 3ème étage de la 

clinique des 3 Frontières à Saint-Louis (068. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Clichy-sous-Bois) (kostenpflichtig) 

Marché d'études et d'assistance économique, technique et financière 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Nantes Cedex 1) (kostenpflichtig) 

Missions de contrôles amiante pour les services de l'état en région Pays de la Loire. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Prestations de diagnostics contrôles et d'avis sur la nature des travaux à réaliser dans le cadre des mesures 

d'urgence contre le saturnisme 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Metz) (kostenpflichtig) 

Logistique des oeuvres d'art dans le cadre de l'exposition «Couleur» (titre provisoire). 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 21.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Etudes avant travaux des unites de soins a escaudain et a bully les mines 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (La Souterraine) (kostenpflichtig) 

Requalification urbaine — réflexion aménagement mobilités durables et actions liées au schéma de mobilité. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285401
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285402
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285404
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285406
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285408
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285409
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285411
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285414


Frankreich (Quimper) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre mono-attributaire- assistance à maitrise d'ouvrage pour la conception de stations service au 

gaz naturel véhicule sur le territoire du Finistère 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Sheffield) (kostenpflichtig) 

Airport Business Park Southend — Phase 2 Archaeological Investigations and Associated Reports 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 02.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Littlehampton) (kostenpflichtig) 

Arun District Council — Mechanical and Electrical Servicing, Maintenance and Installations Contract. 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 03.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Peterborough) (kostenpflichtig) 

Planned and Reactive Mechanical and Electrical Maintenance and Electrical Work. 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 22.12.2017 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Salford) (kostenpflichtig) 

Construction Consultancy Services. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Aberdeen) (kostenpflichtig) 

Provision of Radiation Protection Services- University Of Aberdeen. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Inverness) (kostenpflichtig) 

Review of Cairngorm Ski Area Uplift Infrastructure. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Wicklow) (kostenpflichtig) 

Framework Agreement for provision of renewable energy consultancy technical services. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.01.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285416
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285315
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285316
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285323
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285325
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285340
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285375
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=285372


 


